
Cod. Determ: DT9D62432 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 381/2022

pubblicata il 21/03/2022 Reg. del Settore n. 9 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  9 - TRASPORTI E MOBILITA' - DATORE LAVORO -
CANILE

_________

Oggetto:  Revoca  Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1801 del 09.12.2021. avente
ad oggetto:"Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 2  lettera a)
del  D.Lgs.  n.  50/2016  mediante  ordine  diretto  di  acquisto  (O.d.A.)  sul
MEPA,  per  l'acquisto  di  un congelatore  per  il  Canile  Sanitario  di  Donnici.
Impegno spesa e affidamento della fornitura alla ditta MONDO ANIMALE
SRL - Codice CIG: Z2A34252D4".



Cod. Determ: DT9D62432 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   381/2022

pubblicata il 21/03/2022 Reg. del Settore n. 9 / 2022

Settore  9 - TRASPORTI E MOBILITA' - DATORE LAVORO - CANILE

_________

Walter Rosario Eligio Bloise
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Revoca   Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.  1801  del  09.12.2021.  avente  ad

oggetto:"Determina  a  contrarre  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  2   lettera  a)  del  D.Lgs.  n.
50/2016  mediante  ordine  diretto  di  acquisto  (O.d.A.)  sul  MEPA,  per  l'acquisto  di  un
congelatore  per  il  Canile  Sanitario  di  Donnici.  Impegno  spesa  e  affidamento  della
fornitura alla ditta MONDO ANIMALE SRL - Codice CIG: Z2A34252D4".

Il Direttore di Settore

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1801/2021  recante per  oggetto:”Determina  a
contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 2  lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 mediante ordine diretto
di  acquisto  (O.d.A.)  sul  MEPA,  per  l'acquisto  di  un congelatore  per  il  Canile  Sanitario  di
Donnici. Impegno spesa e affidamento della fornitura alla ditta MONDO ANIMALE SRL - Codice
CIG: Z2A34252D4”.

CONSIDERATO CHE:
• In seguito alla pubblicazione della suddetta Determinazione Dirigenziale n. 1801/2021, si è proceduto

a  perfezionare  l’Ordine  Diretto  di  Acquisto  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione di  un  congelatore  marca  Haier  dimensioni  165x85x75 scelto  dal  catalogo,  relativo
alla  ditta  MONDO ANIMALE  S.R.L.,  associato  all’iniziativa  “ BENI  /  MATERIALI  ELETTRICI,
DA COSTRUZIONE, FERRAMENTA”, le cui caratteristiche erano corrispondenti a quelle richieste
dal personale e dai veterinari operanti nella struttura;

• La ditta MONDO ANIMALE S.R.L., con sede a Cosenza in Via XXIV Maggio N. 52, 54, 56 – P. IVA
02933750784,  mediante  la  specifica  funzione  di  messaggistica  della  Piattaforma  MEPA,  ha
comunicato al RUP, in data 18.01.2022, che il prodotto richiesto non era più disponibile, proponendo
prodotti  alternativi  con  caratteristiche  inferiori  a  quelle  richieste  e  un  eventuale  aggiornamento  del
trattamento economico.

PRESO  ATTO  di  quanto  sopra,  si  è  proceduto,  tramite  la  piattaforma  MEPA  a  revocare  l’ordine  di
acquisto.

CONSIDERATO  che,  con  la  suddetta  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.  1801/2021, è  stata
impegnata la somma di € 889,99 - comprensiva di  IVA al 22% , sui capitoli di spesa n. 5180/0 per Euro
389,99  IM  n.  1274/2021  e  n.  5181/1  per  Euro  500,00  -  IM  n.  1275/2021  -  del  Bilancio  Comunale
Corrente conti residui Esercizio Finanziario Anno 2021;

RITENUTO opportuno revocare la  Determinazione Dirigenziale  R.G.  n.  1801/2021 del  09.12.2021 e  
disimpegnare  dal  Capitolo  di  Spesa  n.  5180/0  IM  n.  1274/2021  la  somma  di  Euro  389,99  e  dal
Capitolo di Spesa n. 5181/1 IM n. 1275/2021 la somma di Euro 500,00.



Cod. Determ: DT9D62432 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Tanto premesso,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1. DI PRECISARE che:

- In seguito alla pubblicazione della Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1801/2021, si è proceduto a
perfezionare  l’Ordine  Diretto  di  Acquisto  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione  selezionando  dal  catalogo  associato all’iniziativa  “ BENI  /  MATERIALI
ELETTRICI,  DA  COSTRUZIONE,  FERRAMENTA”,  relativo  alla  ditta  MONDO  ANIMALE
S.R.L., un congelatore marca Haier dimensioni 165x85x75, le cui caratteristiche erano corrispondenti
a quelle richieste dal personale e dai veterinari operanti nella struttura;
- La ditta MONDO ANIMALE S.R.L., con sede a Cosenza in Via XXIV Maggio N. 52, 54, 56 – P.
IVA  02933750784,  mediante  la  specifica  funzione  di  messaggistica  della  Piattaforma  MEPA,  ha
comunicato al RUP, in data 18.01.2022, che il prodotto richiesto non era più disponibile, proponendo
prodotti  alternativi  con  caratteristiche  inferiori  a  quelle  richieste  e  un  eventuale  aggiornamento  del
trattamento economico;

2. DI  REVOCARE la  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.  1801/2021  del  09.12.2021,  recante  per
oggetto: ”Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 2  lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016
mediante ordine diretto di acquisto (O.d.A.) sul MEPA, per l'acquisto di un congelatore per il
Canile Sanitario di Donnici. Impegno spesa e affidamento della fornitura alla ditta MONDO
ANIMALE SRL - Codice CIG: Z2A34252D4”;

3. DI DISIMPEGNARE dal Capitolo di Spesa n. 5180/0, IM n. 1274/2021, la somma di Euro 389,99
e dal Capitolo di Spesa n. 5181/1, IM n. 1275/2021, la somma di Euro 500,00;

4. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi
dell'art. 32 della L.69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.;

5. DI  INVIARE  copia  della  presente  al  Settore  13°  Programmazione  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  -
Patrimonio - Società Partecipate e agli Uffici interessati per i provvedimenti di competenza,

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Comunicazione mondo animale del 18 01 2022



Cod. Determ: DT9D62432 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 17/02/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/03/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


